
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 62  del 03-09-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PART TIME DI UN
OPERAIO/AUTISTA SCUOLABUS CAT. B3. APPROVAZIONE ACCORDO PER
L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI SELEZIONE PUBBLICA APPROVATA DAL
COMUNE DI POGGIODOMO (PG).
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tre mese di  settembre alle ore 19:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

L’art.9 della Legge 16/01/2003, n.3, prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche ad-
ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili
utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre
amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un
regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della Legge 400/1988;

L’art. 3, comma 61, della Legge 24/12/2003, n. 350 stabilisce che, nelle more-
dell’emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di
pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Con la conversione in legge del D.L. n. 101/2013 (L. 125/2013), il Legislatore ribadisce-
all’art. 4 Disposizioni urgenti in tema di immissione in servizio di idonei e vincitori di
concorsi, nonché di limitazioni a proroghe di contratti e all’uso del lavoro flessibile nel
pubblico impiego” la possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di utilizzare, prima di
avviare nuovi concorsi, le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre
amministrazioni, previso accordo tra le Amministrazioni interessate;

La Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 fornisce le indicazioni-
operative cui attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti;

RICHIAMATA la Delibera G.C. n. 60 del 14/08/2019 con la quale si prende atto e si forniscono le
linee di indirizzo per l’organizzazione del Servizio di trasporto scolastico tramite l’assunzione a
tempo determinato di un Operaio/Autista di Scuolabus CAT. B3, per n. 10 mesi sino al 30/06/2020 in
coincidenza con l’anno scolastico di prossima attivazione;

CONSIDERATO che Il Comune di Poggiodomo, con delibera di Giunta Comunale n. 30 del
14/05/2019, ha approvato la graduatoria finale relativa al concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 01 posto operaio/autista scuolabus cat. B3, posizione
economica B3, CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali;

PRESO ATTO della disponibilità del Comune di Poggiodomo, di cui al Prot. n. 22/08/2019, nel
consentire l’attingimento dalla propria graduatoria in argomento, previa la stipula del relativo atto di
consenso nonché accordo tra le parti;

VISTO lo schema di accordo per l’utilizzo di una graduatoria di selezione pubblica approvata da altro
comune, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;

RITENUTO di procedere all’approvazione del suddetto schema di accordo, da stipulare con il
Comune di Poggiodomo per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura a tempo pieno e indeterminato di un operaio/autista scuolabus cat. B3 posizione economica
B3, del CCNL Regioni - Autonomie Locali, da assumere con contratto a tempo determinato sino al
30/06/2020 (10 mesi) e part time 50% (18 ore settimanali);

RAVVISATA la necessità di dare mandato al Responsabile del Servizio di sottoscrivere il sopracitato
accordo e attuare, con urgenza e nei limiti consentiti dalle disposizioni normative, contrattuali e
regolamentari, affinché provveda ad adottare tutti gli atti necessari e consequenziali per l’espletamento
delle sopraindicate procedure;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere tecnico espresso favorevolmente, ai sensi e per gli effetti dell’art 49 del Decreto
Legislativo n. 267/2000, dal Responsabile dell’Area Amministrativa ad Interim;

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente resi:

DELIBERA

La premessa che fa parte integrante e sostanziale della presente delibera.

Approvare lo schema di accordo di cui all’allegato unico al presente atto, da stipulare con il1.
Comune di Poggiodomo per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed
esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un operaio/autista scuolabus cat. B3



posizione economica B3, del CCNL Regioni - Autonomie Locali, da assumere con contratto a
tempo determinato sino al 30/06/2020 (10 mesi) e part time 50% (18 ore settimanali).

Di Dare mandato al Responsabile del Servizio di sottoscrivere il sopracitato accordo e attuare,2.
con urgenza e nei limiti consentiti dalle disposizioni normative, contrattuali e regolamentari,
affinché provveda ad adottare tutti gli atti necessari e consequenziali per l’espletamento delle
sopraindicate procedure.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.3.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in relazione all’urgenza di garantire4.
servizi istituzionali inderogabili, coincidenti con l’inizio dell’anno scolastico.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 03-09-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 03-09-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 343

Dalla Residenza Comunale, 06-11-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      06-11-2019          al 21-11-2019 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 03-09-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


